
 
          

ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ «ВСЕРОССИЙСКИЙ ЭЛЕКТРОПРОФСОЮЗ» 
 

X СЪЕЗД  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

02.12.2025                                                                                                 г. Москва  

  

Об утверждении Основных направлений 

деятельности ВЭП на 2026-2030 годы 

 

 

Рассмотрев предложения XII Пленума Центрального комитета 

Всероссийского Электропрофсоюза от 01.12.2025 по проекту Основных 

направлений деятельности Общественной организации «Всероссийский 

Электропрофсоюз» на 2026 – 2030 годы, Обращение участников V 

Всероссийского семинара-совещания председателей первичных 

профсоюзных организаций к делегатам X Съезда Общественной организации 

«Всероссийский Электропрофсоюз» (прилагается), действуя в рамках 

полномочий, определённых ст. 38 Устава ВЭП «Съезд Профсоюза и его 

компетенция», X Съезд Общественной организации «Всероссийский 

Электропрофсоюз»  

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

 

1. Утвердить Основные направления деятельности Общественной 

организации «Всероссийский Электропрофсоюз» на 2026 – 2030 годы 

(прилагаются). 

 

2. Центральному комитету Профсоюза, коллегиальным руководящим 

органам территориальных и первичных профсоюзных организаций через 

свои программы и планы практических действий приступить к реализации 

«Основных направлений деятельности Общественной организации 

«Всероссийский Электропрофсоюз» на 2026 – 2030 годы». 

 

3. Руководителям профсоюзных структур всех уровней обеспечить 

контроль за выполнением мероприятий, предусмотренных «Основными 

направлениями деятельности Общественной организации «Всероссийский 

Электропрофсоюз» на 2026 – 2030 годы». 

 

Председатель 

 

 

        Ю.Б. Офицеров 

___________________________________________________________________________________ 

Рассылка по списку ТО ВЭП. 


